1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 72
24.04.2018

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.01.2016
№ 7 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению
 мер социальной поддержки по подключению к системе газоснабжения
 жилых домов на территории города Перми»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 26.01.2016 № 7 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению мер социальной поддержки по подключению к системе газоснабжения жилых домов на территории города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.11.2016 № 243, от 21.11.2017 № 235) изменения:
1.1 пункт 1 изложить в редакции:
«1. Установить на 2016-2020 годы расходное обязательство города Перми по предоставлению мер социальной поддержки малоимущим, инвалидам 1-й и 2-й групп, семьям, имеющим детей-инвалидов, ветеранам Великой Отечественной войны и приравненным к ним лицам (далее – граждане) в виде уменьшения размера платы по подключению к системе газоснабжения жилых домов в зонах индивидуальной жилой застройки (далее – меры социальной поддержки).»;
1.2 пункт 2 изложить в редакции:
«2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, производить в виде:
возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам мер социальной поддержки, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг по подключению к системе газоснабжения жилых домов в зонах индивидуальной жилой застройки в форме предоставления субсидий;
возмещения фактически понесенных расходов гражданам, оплатившим за счет собственных средств работы (услуги) по подключению жилого дома к системе газоснабжения, в отношении которых решения о подключении жилых домов к системе газоснабжения приняты в 2013-2016 годах.
Указанное расходное обязательство осуществляется в максимальном размере 80 тыс.руб. на один жилой дом в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Перми.»;
1.3 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Исполнение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном администрацией города Перми.».
2. Администрации города Перми до 01.06.2018 разработать порядок предоставления меры социальной поддержки в виде возмещения фактически понесенных расходов гражданам, оплатившим за счет собственных средств работы (услуги) по подключению жилого дома к системе газоснабжения, в отношении которых решения о подключении жилых домов к системе газоснабжения приняты в 2013-2016 годах.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы							        Ю.А.Уткин
Глава города Перми								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант отдела делопроизводства
 аппарата  Пермской городской Думы							Л.Я.Сиряченко-Полойко
     02.2018

Сектор актов Главы города
26.04.2018 16:01 № 72
image1.wmf